

HS - Mielipide - 6.6.1991 - 2054 merkkiä - 1. painos

Yritykset maksavat palveluista, joita ne tarvitsevat

Kirkkoneuvos Reijo Lehtisen yhteisöjen kirkollisveroa koskenut mielipide (HS 26. 5.) oli tavanomaisen vanhakantainen valitusvirsi. Väestökirjanpidosta valtio ja kirkko ovat jo sopineet, että se siirtyy valtion tehtäväksi. Vapaassa yhteiskunnassa yritykset maksavat niistä palveluista, joita katsovat tarvitsevansa. Kun hautaustoimi ei näihin kuulu, maksut on kohdennettava ensi kädessä palveluiden käyttäjille.

Vapaa-ajattelijoiden on yli 60 vuoden kokemus hautausmaiden hoidosta. Myös useat uskonyhteisöt, hautausmaayhdistykset, eräät laitokset ja Kauniaisten kaupunki hoitavat omia hautausmaitaan. Jos hautaustoimi olisi sellainen yhteiskunnallinen tehtävä, josta aiheutuneet kulut valtio korvaisi kirkolle, Lehtisen pitäisi myös kertoa muille hautausmaiden ylläpitäjille osoite kirkkohallituksessa, jonne hautaustoimesta koituneet laskut voi lähettää.

Veronmaksajille halvempi malli on, että tehottomasti hoidettu kirkon hautaustoimi myydään pois. Näinhän yrityksetkin toimivat. Vapaa-ajattelijat ovat valmiit ostamaan ja ylläpitämään markkinaehtoisesti kirkon hautausmaita, jos se kerran on ylivoimaista kirkolle. Varmasti löytyy muitakin yrittäjiä.

Toimi olisi hyvä tulonlähde esim. yhdistyksille, urheiluseuroille jne., jotka voivat käyttää myös vapaaehtoista työvoimaa. Kun markkinavoimat alkavat hinnoitella palveluja oikein, kirkollisverotaakka kevenee. Myös valinnanvara kasvaa.

Kirkko voi palkata säästyvillä varoilla lisää hengellisen työn tekijöitä, yritykset tuottavat halvempia tavaroita ja palveluksia sekä enemmän voittoa omistajilleen.

Arvokasvatus on kokonaan eri asia. Mielestäni yritykset voivat tukea vapaaehtoisesti kirkkoa tai vapaa-ajattelijaita sen verran kuin omistajat haluavat. Jos yritysten nykyinen tulokunto taas on kristillisen arvokasvatuksen seurausta, itse kristinusko pitäisi haudata välittömästi.

Kimmo Sundström

toimitusjohtaja

Kustannus Oy

Vapaa Ajattelija Ab

Helsinki